
 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 1 ~ 

 

ZÁPIS z jednání představenstva 

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 17. 10. 2022 od 16:30 hodin, zasedací místnost MěÚ Luže 

  

Přítomni: viz. prezenční listina 

Průběh jednání:  

1. Zahájení jednání představenstva  

Jednání bylo zahájeno v 16:40 hodin. 

Uvítání a představení programu:  

Předsedkyně přivítala všechny účastníky představenstva, byla zkontrolována usnášeníschopnost 

a následně byl představen program ke schválení. 

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání představenstva 

2. Sdílení informací směrem k novým zastupitelům 

3. Ukončení členství EDA, členská základna 

4. Informace k programovému rámci IROP, OP TAK 

5. SECAP – smlouva o dílo na BEI analýzu 

6. Energetický management, strategie, POV 

7. Stav žádostí 6. výzva PRV – přechodné období 

8. Animace škol – info + seminář, POV – stánky a propagace 

9. Erasmus, CSV + Hlinecko  

 

Pozn.: Program jednání zaslaný v pozvánce byl upraven dle aktuálních potřeb. 

Představenstvo schvaluje program jednání. 
 
Hlasování: PRO (8), PROTI (0), ZDRŽEL SE (0) 
 
 
Pořízení zápisu bylo zajištěno v souladu s interní směrnicí MAS. 

Zapisovatel: Bc. Zuzana Koukalová, ověřovatel: Bc. Veronika Pešinová, MBA. 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 2 ~ 

2. Sdílení informací směrem k novým zastupitelům 

Žádost vůči představenstvu a vůči představitelům obcí, aby zachovali kontinuitu vzhledem k termínům 

žádostí o dotace. Dále o předání informací směrem k novému vedení obcí, aby brali na zřetel již 

zpracovávané záměry a strategické dokumenty, dále že je vše transparentně dostupné na webových 

stránkách www.masskch.cz a taktéž ozřejmili přínosnou činnost MAS na území. 

Za kancelář byla opět nabídnuta účast na jednání zastupitelstev po předchozí domluvě. 

Představenstvo bere na vědomí sdílení informací. 

 

3. Ukončení členství EDA, členská základna 

Organizace EDDA, z.ú., Chrudim ukončila svoji činnost v celém Pardubickém kraji, tudíž nesplňuje 

podmínky členství v MAS a požádala o ukončení. Nemá v MAS žádné pohledávky.  

Proběhla kontrola členských příspěvků. Pohledávky byly členům připomenuty, probíhá náprava. 

Upozornění, že v případě změn v rámci členství, což se nyní týká především starostů, je potřeba do 20 

pracovních dnů zapsat údaje do rejstříku, abychom dodrželi podmínky standardizace. 

Pakliže by nastaly velké změny po ustavujících zastupitelstvech, je možné, že bude vhodné svolat 

valnou hromadu ještě do konce roku. 

Představenstvo bere na vědomí ukončení členství EDDA, z.ú a informaci o stavu členských příspěvků. 

 

4. Informace k programovému rámci IROP, OP TAK 

Byla vyhlášena 2. modifikace výzvy CLLD pro MAS, je možné podávat programový rámec IROP. V rámci 

IROP jsme rok sbírali záměry a nyní obce připravují projekty. Je už jasné, že neexistuje jiná cesta, jak by 

MŠ a malé projekty ZŠ (do 3mil. Kč) dostaly jiné prostředky do r. 2027. Je také třeba počítat s delší 

dobou realizace (nedostatek materiálu). Zároveň musíme rychle čerpat, jinak bychom přišli o poslední 

1/3 peněz (milníky plnění), proto je třeba vyhlásit výzvu MAS co nejdříve začátkem roku 2023, je 

dostačující podaná žádost o stavební povolení a musí se jednat o jisté projekty. 

Proběhla diskuse nad záložním plánem, neboť nelze přesunout prostředky z jedné oblasti do druhé 

(např. hasiči do ZŠ). Vyjasnilo se, že hasiče bude podporovat pouze z IROP, ne PRV. V souladu se 

strategií, připravenými záměry a potřeby rychlého čerpání se představenstvo shodlo na zachování 

největšího objemu financí pro hasiče a MŠ. 

V OP TAK je výzva pro MAS připravena na konec měsíce, nejprve s alokací 1 500 000 Kč, což by se 

vzhledem k náročnosti administrace výzev (tj. cca 4-5 malých projektů) nevyplatilo, ale na setkání se 

zástupci ŘO bylo přislíbeno, že po úspěšném vyčerpání budou následovat další doplnění fin. 

prostředků, kterých je dost. V rámci OP TAK – konkurenceschopnosti firem, se může žádat o dotaci na 

digitalizaci, softwary a stroje. Jedná se o 50% dotace a min. výše způsobilých výdajů 400 000 Kč na 

projekt. 

MAS jsou financovány z provozní dotace, která je v rámci MAS SKCH plánována do března r. 2023. Ale 

platí podmínka, že po schválení programového rámce nejsou další výdaje (např. příprava výzvy) zde 

způsobilé. Od března bychom provoz pokryli pomocí OP Technická pomoc, kam po ukončení stávající 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 3 ~ 

dotace kancelář připraví novou návaznou žádost. Představenstvo bylo informováno o potřebě 

předfinancování MAS SKCH v rámci mezidobí mezi oběma OP, abychom splnili dané milníky k vyčerpání 

všech alokovaných prostředků.  

Programový rámec Zaměstnanost je již podaný. Prošel formálními náležitostmi a přijatelností, věcné 

hodnocení čekáme v listopadu, bude-li vše v pořádku, případnou zálohovou platbu lze očekávat 

nejdříve koncem února, tak bude potřeba minimálně úvěr. 

Představenstvo bere na vědomí informaci k programovému rámci IROP+, OP TAK a informace 

o financování kanceláře po schválení programových rámců. 

 

5. SECAP – smlouva o dílo na BEI analýzu 
Informování o podání žádosti na zpracování analýzy akčního plánu pro klima. MAS SKCH poptávalo 

odborné firmy, nyní jedná s firmou Enviros, s.r.o. Podmínkou je dodání podkladů za posledních 10 let 

za alespoň budovy z veřejného vlastnictví v rámci obcí, které jsou součástí Paktu starostů a primátorů 

pro klima a energii. Bude potřeba oslovit i okresní archivy. Proběhla diskuse nad smlouvou o dílo, 

kterou navrhl Enviros, a upozornění, že v rámci zpracování je potřeba ze strany všech dotčených obcí 

poskytnout včasnou součinnost k požadovaným informacím o ploše budov, o osvětlení atd. Analýza 

má být hotova do konce února 2023. 

Představenstvo schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na BEI analýzu dle metodiky SECAP. 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

 
6. Energetický management, strategie, POV 

Informování o zřízení služby M-EKIS, kterou zajišťuje Ing. Václav Pohorský a je na ni schválena dotace. 

Web: https://www.masskch.cz/projekty-mas/energetika-a-zivotni-prostredi/m-ekis/  

Připravuje se i EnKo MAS (Energetický koordinátor) z dotace. Posléze můžeme získat dalšího poradce 

na území pod ENERKOMem. Žádost o kontakt na specialistu, aby MAS SKCH věděla, koho oslovit.  

Dále byla na programu Nová zelená úsporám Light, která je směřována pro sociálně slabší obyvatele 

a NS MAS ji vyjednává na základě Memoranda o spolupráci v oblasti implementace programů v oblasti 

životního prostředí v ČR uzavřené s Státním fondem životního prostředí České republiky dne 21. září 

2022. 

Představenstvo bere na vědomí informace o dalších výzvách v oblasti energetiky – EnKo MAS atd. 

 

7. Stav žádostí 6. výzva PRV – přechodné období 1 hod 13 
Sdělení, že nově je místo PRV nazváno jako SZP (Společná zemědělská politika). Jelikož musí být 

vyčerpána celá alokace na „přechodné období“ a zůstane cca volných 200 000 CZK, neboť Chrast od 

projektu odstoupila, na začátku roku je třeba vyhlásit novou výzvu, žadatelé jsou. 

Představenstvo bere na vědomí informace o stavu výzvy č. 6 PRV (SZP). 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/projekty-mas/energetika-a-zivotni-prostredi/m-ekis/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 4 ~ 

8.  Animace škol – info + seminář POV – stánky a propagace 
Informace o získané částce z Šablon I-III od roku 2016 doposud a ukázka přehledu na webových 

stránkách. 

V rámci POV představenstvo informoval jeho člen Matěj Zelinka o nových stáncích, které pořídila MAS 

z této dotace. 10 stánků je možno po dohodě s M. Zelinkou na území MAS SKCH zapůjčit. 

Kancelář představenstvo informovala o ušetřených prostředcích, které má v plánu použít na 

propagační předměty a modernizaci webových stránek pro potřeby nového období. 

O podmínkách POV 2023 se stále za KS MAS vyjednává. 

Představenstvo schvaluje informace o stavu realizace v rámci animace škol, informace o stavu realizace 

POV 2022 a přípravě POV 2023. 

 

9.  Erasmus, CSV + Hlinecko, závěr 
Byla podána žádost do programu Erasmus – mobilita s rakouskými partnery. Dále kancelář připravila 

ve spolupráci s MAS Hlinecko žádost do CSV-Celostátní síť pro venkov, na přeshraniční exkurzi k lokální 

produkci a využití OZE. 

Představenstvo bere na vědomí informace o plánované mezinárodní spolupráci. 

Shrnutí jednání představenstva. 

 
Termín dalšího jednání představenstva bude upřesněn (přibližně 7.11.), případně bude naplánována 

valná hromada.  

 
Jednání bylo ukončeno předsedkyní v 18:20 hodin.  

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 5 ~ 

Usnesení č. 06/2022 představenstva 
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ze dne 17. 10. 2022 v Luži 

Představenstvo schvaluje:  

1. program jednání 

2. uzavření Smlouvy o dílo na BEI analýzu dle metodiky SECAP 

Představenstvo bere na vědomí: 

1. sdílení informací 

2. ukončení členství EDDA, z.ú a informaci o stavu členských příspěvků 

3. 
informaci k programovému rámci IROP+, OP TAK a informace o financování kanceláře po 
schválení programových rámců 

4. informace o dalších výzvách v oblasti energetiky – EnKo MAS atd. 

5. informace o stavu výzvy č. 6 PRV (SZP) 

6. 
informace o stavu realizace v rámci animace škol, informace o stavu realizace POV 2022 
a přípravě POV 2023 

7. informace o plánované mezinárodní spolupráci 

 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

V Luži dne: 17. 10. 2022 
 
Zapsala: Bc. Zuzana Koukalová 
 
 
Ověřila: Bc. Veronika Pešinová, MBA 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

